430

Lfd.
Nr.

© o N> a

10
11
12
13
14
15

16

17
18
19

20
21

22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32

33
34

35
36
37

38
39
40
41
42

43
a4

45
46
a7
48

49
50
51

52

*) Krankenhauser und Hochschulkliniken mit kaufménnischem Rechnungswesen.

Art der Ausgaben/Einnahmen

Ausgaben insgesamt

Einnahmen insgesamt

Saldo der haushaltstechnischen Verrechnungen u. a.
(Mehreinnahmen +, Mehrausgaben —Y)

Finanzierungssaldo

Besondere Finanzierungsvorgange
Ausgaben
Schuldentilgung am Kreditmarkt
Rickzahlung von inneren Darlehen.
Zufuhrungen an Riicklagen
Abwicklung von Fehlbetragen aus Vorjahren

Einnahmen
Schuldenaufnahmen am Kreditmarkt.
Innere Darlehen
Miinzeinnahmen,
Entnahmen aus Rucklagen
Abwicklung von Uberschiissen aus Vorjahren

Finanzstatistischer Abschluf

Politische Fuhrung und zentrale Verwaltung
dar.: Hochbauverwaltung
Steuer- und Finanzverwaltung

Auswartige Angelegenheiten
dar. Wirtschaftliche Zusammenarbeit

Verteidigung
offentliche Sicherheit und Ordnung

Rechtsschutz.....

Schulen und vorschulische Bildung
dar.: Allgemeinbildende Schulen
Berufliche Schulen
Hochschulen.....
dar. Hochschulkliniken
Forderung des Bildung ns.....

Sonstiges Bildungswesen

Wissenschaft, Forschung, Entwicklung auRerhalb der
Hochschulen

Kulturelle Angelegenheiten .
Soziale Sicherung, soziale Kriegsfolgeaufgaben, Wieder-
gutmachung
dar.: Sozialversicherun
Familien-, Sozial- und Jugendhilfe

Soziale Leistungen fur Folgen von Krieg und politi-
schen Ereignissen..........cccocve.

Forderung der Vermoégensbildung

Gesundheit, Sport und Erholung
dar. Krankenh&user

Wohnungswesen, Raumordnung, Stadtebauférderung
Kommunale Gemeinschaftsdienste.............cccccoccoecininn.
Wirtschaftsférderung
dar. Ernahrung, Landwirtschaft und Forsten....
Verkehr und Nachrichtenwesen............cc.ccccoovciiiinninens
dar. Stral3en einschl. Verwaltung

Wirtschaftsunternehmen

Allgemeines Grund- und Kapitalvermdgen,
Sondervermogen

Allgemeine Finanzwirtschaft
dar.: Schulden
Versorgung

Insgesamt

19 Finanzen und Steuern

19.6 Rechnungsmafige Ausgaben und Einnahmen der 6ffentlichen

Mill.
Lastenausgleichsfonds,
Insgesamt Bund ERP-Sondervermégen, Sozialversicherung
EG-Anteile
19812) | 1982 1981 1982 1981 1982 1981 1982
Finanzierungs
790 882 827 960 234 865 246 617 18 898 18 985 290 996 310 998
723 265 762 842 196 905 208 938 17 339 18 526 299 438 315 977
- 209 + 136 + 21 + 21 — — - 247 - 20
67 826 -64 981 -37 940 37 658 -1 560 -459 +8 195 +4 959
82 296 85 891 48 364 42 435 432 679 8 513 11 610
67 959 68 228 48 364 42 435 432 679 — 205
28 35 — — — — — —
11 573 15 289 — — — — 7 985 11 405
2735 2 340 — — — — 528 —
144 260 148 340 86 304 80 092 1 893 1238 318 6 651
137 838 137 058 85 754 79 609 1 893 1238 — 386
89 119 — — — — — —
550 483 550 483 — — — —
5 659 10 744 — — — — 317 6 232
126 63 — — — — 1 33
- 5862 - 2531 — — - 99 +100 — —
Nettoausgaben nach
29 272 30 091 5 668 5 903 0 0
3 509 3 554 221 231 — — — —
9411 9 578 2 158 2228 . — — — —
15 154 16 700 7 760 8 156 7 339 8 496 — —
5 887 6 154 5672 5 930 176 187 — —
44 200 46 019 44 200 46 019 — — — —
15 594 15 761 1 538 1 544 — — — —
7 932 8 390 166 173 — — — —
48 904 49 115 44 . 38 + 11 + 11 — —
36 241 36 537 — — + 11 + 11 — —
6 584 6 632 — — — — — —
18 651 19 579 842 943 — — — —
7 535 8 169 317 397 — — — —
6 301 6 258 2 541 2 482 — — — —
2 598 2 534 497 553 — — — —
10 240 11 412 8 071 9 152 2 3 - -
5 466 5 538 155 152 — — — —
367 779 389 126 84 195 86 640 352 298 247 817 264 881
287 628 306 990 39 538 41 855 — — 247 817 264 881
48 894 48 517 22 210 19 872 — — — —
18 216 18 126 15 318 15 393 342 289 — —
3 389 3631 2 392 2 663 — — — —
33 617 34 547 1492 . 1805 343 421 — —
23 186 24 308 966 1 300 + 3 + 3 — —
15 302 14 630 2 332 2 043 — — — —
17 188 16 879 114 112 — — — —
26 896 24 957 7 703 7 397 8 689 7421 — —
10713 10 145 1 625 1 657 5 830 5 259 — —
30 499 28 733 13 469 12 921 24 31 - -
22 136 20 560 7 393 7 156 + 3 + 3 — —
20 993 23 242 12 464 13 975 — — _ _
6 566 6 234 256 285 - - - -
67 727 78 213 40 061 44 919 239 420 518 952
36 314 45185 18 562 22 780 239 420 38 25
28 211 29 485 10013 10 176 — — 480 927
790 882 827 960 233 568 245 212 16 977 17 080 248 335 265 833

J) Wegen Umstellungdes Nachweises der Organisationen ohne Erwerbszweck mitder Vorjahres-
Veroffentlichung nicht vergleichbar.



