19.6 Rechnungsmäßige Ausgaben und Einnahmen der öffentlichen

Mill

Lfd. Nr.	Art der Ausgaben/Einnahmen	Insgesamt		Bund		Lastenausgleichsfonds, ERP-Sondervermögen, EG-Anteile		Sozialversicherung	
		1981²)	1982	1981	1982	1981	1982	1981	1982
								-	inanzierungs
1	Augaban inggesamt	790 882	827 960	234 865	246 617	18 898	18 985	290 996	310 998
1 2	Ausgaben insgesamt	723 265	762 842	196 905	208 938	17 339	18 526	299 438	315 977
3	Saldo der haushaltstechnischen Verrechnungen u. ä.	123 203	702012	1,0,00	200730	.,			
	(Mehreinnahmen +, Mehrausgaben -)	- 209	+ 136	+ 21	+ 21	-	_	- 247	- 20
4	Finanzierungssaldo	-67 826	-64 981	-37 940	-37 658	-1 560	-459	+8 195	+4 959
	Besondere Finanzierungsvorgänge								
5	Ausgaben	82 296	85 891	48 364	42 435	432	679	8 513	11 610
6	Schuldentilgung am Kreditmarkt	67 959	68 228	48 364	42 435	432	679		205
7 8	Rückzahlung von inneren Darlehen Zuführungen an Rücklagen	28 11 573	35 15 289					7 985	11 405
9	Abwicklung von Fehlbeträgen aus Vorjahren	2 735	2 340		-	_	-	528	_
10	Einnahmen	144 260	148 340	86 304	80 092	1 893	1 238	318	6 651
11	Schuldenaufnahmen am Kreditmarkt	137 838	137 058	85 754	79 609	1 893	1 238		386
12	Innere Darlehen	89 550	119 483	550	483	_			
14	Entnahmen aus Rücklagen	5 659	10 744	_		-	-	317	6 232
15	Abwicklung von Überschüssen aus Vorjahren	126	- 63	-	100	-	-	1	33
16	Finanzstatistischer Abschluß	- 5 862	- 2531			- 99	+100		
								Nettoa	usgaben nach
17	Politische Führung und zentrale Verwaltung	29 272	30 091	5 668	5 903	0	0	_	_
18	dar.: Hochbauverwaltung	3 509	3 5 5 4	221	231	_	-		_
19	Steuer- und Finanzverwaltung	9 411	9 578	2 158	2 228	7 220	0.40/	=	
20 21	Auswärtige Angelegenheiten	15 154 5 887	16 700 6 154	7 760 5 672	8 156 5 930	7 339 176	8 496 187		
22	Verteidigung	44 200	46 019	44 200	46 019	-	_	_	_
23	Öffentliche Sicherheit und Ordnung	15 594	15 761	1 538	1 544		-		
24	Rechtsschutz	7 932	8 3 9 0	166	173		-	100-	200
25	Schulen und vorschulische Bildung	48 904	49 115	44	38	+ 11	+ 11	-	_
26	dar.: Allgemeinbildende Schulen	36 241	36 537		-	+ 11	+ 11		-
27 28	Berufliche Schulen	6 584 18 651	6 632	842	943	_			
29	Hochschulen	7 535	8 169	317	397	_	_	_	_
30	Förderung des Bildungswesens	6 3 0 1	6 258	2 541	2 482	-	_	_	-
31	Sonstiges Bildungswesen	2 598	2 5 3 4	497	553	-	-	-	-
32	Wissenschaft, Forschung, Entwicklung außerhalb der	10 240	11 412	8 071	9 152	2	3		
33	Hochschulen Kulturelle Angelegenheiten	5 466	5 538	155	152		_		
34	Soziale Sicherung, soziale Kriegsfolgeaufgaben, Wieder-	3,100	3 3 3 3 0	, , , ,	132				
	gutmachung	367 779	389 126	84 195	86 640	352	298	247 817	264 881
35 36	dar.: Sozialversicherung	287 628 48 894	306 990 48 517	39 538 22 210	41 855 19 872			247 817	264 881
37	Familien-, Sozial- und Jugendhilfe								
2.0	schen Ereignissen	18 216	18 126	15 318	15 393	342	289	_	-
38	Förderung der Vermögensbildung	3 389 33 617	3 631 34 547	2 392 1 492	2 663	343	421		
39 40	Gesundheit, Sport und Erholung	23 186	24 308	966	1 300	+ 3	+ 3		
41	Wohnungswesen, Raumordnung, Städtebauförderung	15 302	14 630	2 332	2 043			TO THE LANG	
42	Kommunale Gemeinschaftsdienste	17 188	16 879	114	112	_		No. of the last	_
43	Wirtschaftsförderung	26 896	24 957	7 703	7 397	8 689	7 421		-
44	dar. Ernährung, Landwirtschaft und Forsten	10 713	10 145	1 625	1 657	5 830	5 259		
45 46	Verkehr und Nachrichtenwesen	30 499 22 136	28 733 20 560	13 469 7 393	12 921 7 156	+ 3	31 + 3		_
47	Wirtschaftsunternehmen	20 993	23 242	12 464	13 975	_		-	
48	Allgemeines Grund- und Kapitalvermögen,								
	Sondervermögen	6 5 6 6	6 234	256	285	_	_	_	
49 50	Allgemeine Finanzwirtschaft	67 727 36 314	78 213 45 185	40 061 18 562	44 919 22 780	239 239	420 420	518	952 25
51	dar.: Schulden	28 211	29 485	10 013	10 176	259	420	480	927

¹⁾ Krankenhäuser und Hochschulkliniken mit kaufmännischem Rechnungswesen.

²) Wegen Umstellung des Nachweises der Organisationen ohne Erwerbszweck mit der Vorjahresveröffentlichung nicht vergleichbar.